
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
29/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

14. 7. 
2024 

Neděle 
 

15. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

 7.30 - mše svatá (František Hanák, manželka, zeť, 2 rodiče, rodina) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 - mše svatá (Tomáš Konečný, živá rodina) 
 

 ▫ 

15. 7. 

Pondělí 

Památka sv. Bonaventury, 
biskupa a učitele církve   

 mše svatá není 
 

 ▫ 

16. 7. 

Úterý 

Úterý 

15. týdne v mezidobí  
Panny Marie Karmelské 

 7.00 - mše svatá (Živá a zemřelá rodina Hladůvkova) 

 

 ▫ 

17. 7. 

Středa 

Středa 
15. týdne v mezidobí 

 

 7.00 - mše svatá (Jarolím Kaňa a rodiče) 
 

 ▫ 

18. 7. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

13. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Růžena Nevídalová, duše v očistci) 
 

 18.00 - NIKOLČICE (…...) 
 

 ▫ 

19. 7. 

Pátek 

Pátek 
15. týdne v mezidobí  

 18.30 - mše svatá (Marie Viktorinová, manžel, 2 rodiče, rodina…) 
 

 ▫ po nahlášení O. Jiřímu možnost svátostné návštěvy nemocných 

 20. 7. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

 7.00 - mše svatá (Jaroslav Holacký, 2 rodiče) 
 

 ▫ v poledne svatební obřad se mší svatou 
 ▫ úklid kostela – LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození 

21. 7. 

Neděle 
 

16. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (František Daniel, manželka, 2 rodiče, živá…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE hodová mše svatá ke cti sv. Jakuba (…...) 
 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ pravidelná měsíční sbírka 
 

SLOVO na tento týden: 

„Pojďte i vy někam na opuštěné místo a trochu si odpočiňte.“ (Mk 6,31) 

 

Začíná doba výletů a dovolených – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 

Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – 

Bůh mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své 

srdce tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 
k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Jelikož první pátek v červenci připadl na státní svátek a měl jsem víc bohoslužeb a v prvním týdnu v 
srpnu bych měl být na pouti v Medžugorje na první pátek, tak pokud by někdo z vás potřeboval, nebo 
chtěl abych tento pátek přišel k nemocným, tak stačí poslat SMSku a já bych si dopoledne v pátek pro 
tuto službu rezervoval. 
 

Svatební ohlášky - 20. července 2024 ve 12.00 budou v našem kostele oddáni Lukáš Pokorný a jeho 
manželkou se stane Renáta Viktorinová, oba jsou od nás ze Šitbořic. Pokud někdo ví o nějaké překážce 
prosíme o nahlášení, pokud ne, tak prosíme o modlitbu za tyto snoubence. Děkuji. 
 

INSPIRACE OD SALESIÁNŮ Z BRNA…… INSPIRACE I PRO NÁS……. CO VY NA TO? 

V ohláškách brněnských bratří salesiánů jsem našel toto inspirativní oznámení: 
 

Blížící se léto přímo vybízí k aktivnímu odpočinku při tvoření, vyrábění nebo třeba zavařování. Proto 
bychom rádi už teď, s velkým předstihem ohlásili, že Adventní jarmark v naší farnosti opět bude a oslovili 
jsme všechny nadšené kutily s prosbou o přípravu zajímavých výrobků do prodeje. Do prodeje přijmeme 
jakékoli výrobky, ať už něco k snědku nebo drobnost, která poslouží jako vhodný vánoční dárek. 
Všem, kteří budou ochotni svými výtvory přispět do prodeje, velké díky. 
 

Pokud někoho tato aktivita oslovila a měl by chuť a zájem něco takového uskutečnit i u nás v Šitbořicích 
(cca kolem svátku patrona naší farnosti sv. Mikuláše) budu rád, když mě zkontaktujete buď osobně nebo 
na mobil (608 870 746). Těším se na vás, Petr Krupička. 
 

GODSUMMER 2024 
 

Brněnské centrum mládeže zve všechny nejen mladé lidi k účasti na akci GODSUMMER 2024. Při této 
akci jsou mladí lidé vyzváni k uspořádání nějaké evangelizační události anebo se zúčastnit evangelizační 
akce pořádanou DCM Brno. Po uspořádání akce v rámci GODSUMMER 2024 dostanou pořádající 
evangelizační merch jako poděkování za jejich službu. Více informací zde.  
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

MARY’S MEAL HLEDÁ…. NABÍDKA PRÁCE 
 

Mary’s Meal je mezinárodní charitativní hnutí, které realizuje programy školního stravování v nejchudších 
zemích světa. Česká pobočka byla založena v roce 2018. Jako náhradu za odcházející kolegyni hledáme 
posilu na (6)-8 hodinový pracovní úvazek do naší kanceláře v Brně na Lesné. Hledáme posilu do našeho 
týmu: Office manažer/ka. Více informací zde.  
 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 

http://mladez.biskupstvi.cz/subdom/mladez/dcm/wp-content/uploads/2024/06/GODSUMMER-2024-formalni-verze.pdf
https://www.dekanstvi.cz/
https://www.marysmeals.cz/zapojte-se/hledame-posilu-office-manazerka-brno

